
長 発 第 4 4 4 号 

  令和２年１月10日 

鶴岡市自立支援型地域ケア会議 

関 係 各 位                                  

           鶴岡市長寿介護課長 天然 せつ 

                               （公印省略） 

 

 

鶴岡市自立支援型地域ケア会議資料様式の一部変更について 

 

 

 

 時下、貴職におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、高齢者保健福祉行政につきましては、多大なるご理解とご協力を賜り厚くお礼を

申し上げます。 

この度は、令和元年度自立支援型地域ケア会議意見交換会で検討いたしました会議提出資料

の様式の変更について、鶴岡市版の様式を作成いたしましたのでご報告いたします。新様式に

つきましては、意見交換会で出された意見を基に課内で推敲し作成させていただきました。 

 つきましては、令和２年２月の自立支援型地域ケア会議から新様式の使用をお願いいたしま

す。併せて、以前使用しておりました「山形県自立支援型地域ケア会議 追加アセスメント」

の提出は求めないことといたします。尚、今後、資料様式において新たな課題が発生した場合

は、都度対応を検討させていただきたいと思います。 

 市では、高齢者の健康増進、悪化予防及び自立支援に向けて、効果的かつ効率的な会議の運

営をめざしております。今後ともご理解とご協力のほど宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               ≪お問い合わせ先≫ 

鶴岡市長寿介護課 介護保険担当 叶野,今野 

電話    ：0235-25-2111（内線532）  

Ｆａｘ   ：0235-29-5658 

Ｅ－ｍａｉｌ：shien@city.tsuruoka.yamagata.jp 


